СУСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2023 №_4
с. Суслово

Об исполнении бюджета
муниципального   образования
Сусловский сельсовет
Мамонтовского района Алтайского
края за 2022 год

В соответствии с п.3 ст. 34 Устава муниципального образования
Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, статьей 31
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края» Сусловский
сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования

Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2022 год по
доходам в сумме 2558709,00 рублей, по расходам в сумме 2672979,00 рублей, с
превышением расходов над доходами в сумме 114270,00 рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края по
доходам за 2022 год в сумме 2569446,16 рублей, по расходам в сумме
2672330,39 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 102884,23
рубля  и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Сусловского сельсовета за 2022 год согласно
приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета Сусловского сельсовета за 2022
год согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2022
год согласно приложению 5 к настоящему решению;
         3. Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации Сусловского сельсовета Мамонтовского района Алтайского
края.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Уваров О.А.)

Глава сельсовета                                           Е.И. Ершова

Код

главы
Код Наименование

1 2 3

000 Доходы бюджета - всего

000 в том числе:

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций

000 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
в границах сельских поселений

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

000 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

Доходы бюджета муниципального образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за
2022 год

Наименование Рз ПР Уточненный план
1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 638 829,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 495 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 507 220,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 631 109,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 75 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 681 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 681 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 91 330,00

Благоустройство 05 03 91 330,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 163 000,00
Культура 08 01 163 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 23 720,00
Пенсионное обеспечение 10 01 23 720,00
Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том
числе:

2 672 979,00

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  по разделам
и подразделам классификации расходов за 2022 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Сусловского сельского Совета народных
депутатов  "Об исполнении бюджета муниципального
образования Сусловский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края за 2022г"

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

    к решению Суловского сельского Совета народных депутатов  "Об
исполнении бюджета муниципального образования Сусловский
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2022г"

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского

края по главам, разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов за 2022 год

Наименование   Рз ПР ЦСР

Общегосударственные вопросы 303 01 00

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской федерации и муниципального образования

303 01 02

Глава муниципального образования 303 01 02 01 200 10120
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 02 01 200 10120

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

303 01 04

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования

303 01 07 01 3 00 10240

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 01 3 00 10240

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10820

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 02 5 00 10820

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710

Национальная оборона 303 02 00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180

Национальная экономика 303 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  303 04 09
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство
автомобильных дорог, являющихся муниципальной
собственностью

303 04 09 99 9 00 17270

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 17270

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00

Благоустройство 303 05 03
Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных
образований

303 05 03 92 9 00 18080

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090

Культура, кинематография 303 08 00

Культура 303 08 01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 00 10530

Социальная политика 303 10 00

Пенсионное обеспечение  303 10 01
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270

ИТОГО

Общегосударственные вопросы 01 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской федерации и муниципального образования

01 02

Глава муниципального образования 01 02 01 200 10120
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 01 200 10120

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

01 04 01 2 00 00000

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07
Проведение выборов в представительные органы муниципального
образования

01 07 01 3 00 10250

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 3 00 10250
Другие общегосударственные вопросы 01 13
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10820
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 02 5 00 10820

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 02 5 00 10820

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710

Национальная оборона 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского
края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов за 2022 год

Наименование Рз ПР ЦСР

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5
  к решению Сусловского сельского Совета народных депутатов

"Об исполнении бюджета муниципального образования
Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края
за 2022г"

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год
    рублей

Код  Источники финансирования дефицита
бюджета

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

X Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего

114270 102884,23

  в том числе:

X источники внутреннего финансирования 0 0

X источники внешнего финансирования 0 0

303 01 00 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств 114270 102884,23

303 01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

114270 102884,23

303 01 05 00 00 00 0000
500

увеличение остатков средств, всего -2558709 -2569446,16

303 01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-2558709 -2569446,16

303 01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-2558709 -2569446,16

303 01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-2558709 -2569446,16

303 01 05 00 00 00 0000
600

уменьшение остатков средств, всего 2672979 2672330,39

303 01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

2672979 2672330,39

303 01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

2672979 2672330,39

303 01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

2672979 2672330,39